Distinctio XIX

¶ 32.c. Qui finxit sigillatim corda eorum. Hoc satis inquit innuit pphba: qd nō ipsam animam de anima facit de: sūt sigillatim animas de nihilo creat.

Ista est gister post. Et ergo de productione viri: agit de productione mulieris. Tertia facit. Nā pmo agit de formatione corporis mulieris. Secunda de materia de qua formabat. Tertio de anima qua vivificabat. Primum facit a principio distinctiōis vñqz ibi: Sed querit. Secundū vñqz ibi: Quādmodū mulieris corpus. Tertiū vñqz ad finē distinctiōis. Et tñ in generali. In spe- cialiū māgīstī stat in tribus pōntibus; quaz pma est hec. Deus dō costa ade domiētis in paradise sine ali- cuius alterius materie additione formauit corpus eue. Hāc magister ponēs dicit: qd plātato paradiso t adā in eo posito / t alīlibus ante eū ductis / t noībus p̄p̄is eo tū p̄ eū assignatis: lūmis deus sopor in adam. Ipso qz domiētē vñ de costis eius tollens formauit eā in mu- lierē. Circa quā materiali determinat quattuor qstiones: quaz pma est hec. Quare deus nō creauit simul femi- na t virū sicut simul creauit angelos. Ad qd respōdēs asserit duplē causam. Una est vt supbia diaboli p̄fun- dere. Nā diabolus aliud a deo p̄ncipii esse p̄cupierat: t ideo vt in hoc cōfunderef/acceptit hō hoc in mūere. s. ut vñus hō esset p̄ncipiū omniū hominū. Alia rō est: vt sitūto dei magis in boīe manifestaret: qd sicur de- oībus rebus est vñū p̄ncipiū creatiōis: sic vñus hō est vñū p̄ncipiū generatiōis oībus hoībus: qd fieri nō po- tuisset si eos simul creasset. Secunda qstio est: quare mulier specialiter facta est de costa ade: t nō de aliqua alia par- te corporis. Respōdet qd qz viro nō dha nec ancilla: sūt so- cia p̄ducebat: ideo nō de capite/ nec de pedibus fuit p̄- ducta sed de lateret vt iuxta se ponendā eā cognosceret quā de suo latere sumptā didicisset. Tertia qstio ē hec: quare potius de latere viri dormiētis qd vigilātis sume- bat costa ad mulieris formationē. Ad qd respondens assignat tres rōnes. Prima est: ne vir sentiret dolorem in coste subtraetiōe. Secunda: vt deus in hoc ostēdecet suā potētiā: cū hoīs dormiētis latus aperuit: t ipm tñ a lo- poris qdē nō excitauit. Tertia: vt p̄fūxio sacroꝝ de la- tere christi in cruce dormiētis figuraret. Quarta est: an de sola costa sine aliquius alterius mētri additione fuit mulier formata. Et r̄fidet qd non fuit ad ipsam aliq̄ alia materia addita/ sed solū costa fuit multiplicata: divina virtute ad totius mulieris formationē: sicut factū fuit de qnqz panib⁹ multiplicatis ad saturationē multoꝝ hominū. Et subdit: qd licet mulieris formatio facta fuit angelōꝝ mīstero: nō tñ p̄p̄ hoc sunt creatorē censem- di. Secunda p̄positio ē hec. Corporis eius de costa corporis ade organizatio nō fuit ex aliq̄ rōne seminali in p̄ncipijs a rebus indit⁹ seu creatis. Hāc magis p̄bas qrit: vtrū in illa costa erat rō seminalis ad mulieris p̄ductionē. Ad qd r̄fidēs ponit differētiā int̄ causas p̄mordiales t int̄ rōnes seminales. Nā cause p̄mordiales ab etiō fue- rūt in deo. Rōnes hō seminales ex tpe indit⁹ sunt crea- turē: t nō hñt se respectu omnīū sicut cause p̄mordiales: sūt respectu q̄rundā tñ. At tñ rōnes seminales p̄nt qdā modo dici cause p̄mordiales: cū rebus in qm̄ sua adi- tiōe inditi sunt. Tñ qz sunt qsl̄ p̄ncipalit̄ rex ex ip̄sis p̄- ducēdā p̄ncipia. Et subdit: qdā sunt qdā naturaliter p̄ducunt ex rōnib⁹ seminalibus. Alia hō fuit supna- turalis: qd cause sunt tñ in deo. Ex his p̄cludit r̄fūm ad reūtū dīcēs: qd cū mulieris formatio de costa non fuit naturalis: sūt supnaturalis facta: sequens est qd illa costa nō fuit rō seminalis ad mulieris productionem. Tertia p̄positio ē hec. Deus animā eue nō de anima ade: sūt ex nihilo infundēdo eā p̄didit. Hāc magister p̄- bas dicit: qd animā mulieris qdā posuerūt animā viri p̄p̄agatā. Sūt hoc ē falsum: qm̄ animā rōnalis ē ingenera- bilis t incorruptibilis: solū p̄ actū diuine virtutis crea- tiū p̄ducibilis: nō hñt aliq̄ p̄tes quātitatiwas in qd̄ poterit lacerari: qd tñ esset necessariū si vna anima esset ab alia p̄pagāda. Quādmodū est de materia: qd si de- beat ad diversā formā susceptionē adaptari: necessa- rīo in diversā portiones diuidit ad substandū talibus